Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000014 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene e Limpeza, para a Secretaria Municipal
de Assistência Social e Habitação

d) Fornecedores e Itens :

JOSE ROQUE BRATZ 001 ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

206,25

NELCI MARIA RAUBER 002 AÇÚCAR REFINADO 5KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

379,50

JOSE ROQUE BRATZ 003 ALFACE0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

230,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 004 ALHO0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

59,40

NELCI MARIA RAUBER 005 AMIDO DE MILHO  500 GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

41,80

JOSE ROQUE BRATZ 006 ARROZ TIPO 1 (PCT. C/ 5kg)0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

377,70

NELCI MARIA RAUBER 007 BACON0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

552,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 008 BANANA CATURRA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

253,20

NELCI MARIA RAUBER 009 BANHA SUINA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

82,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 010 BATATA DOCE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

83,25

JOSE ROQUE BRATZ 011 BATATA INGLESA BRANCA0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

355,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 012 BERINJELA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

40,80

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 013 BETERRABA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

76,00

NELCI MARIA RAUBER 014 BOLACHA MARIA PACOTE C/400 G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

79,60

NELCI MARIA RAUBER 015 BOLACHA SALGADA 400 G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

39,60

NELCI MARIA RAUBER 017 CAFÉ SOLUVEL (VIDRO 200 GR)
granulado

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

167,64

NELCI MARIA RAUBER 018 CALDO DE GALINHA (CX C/ 12 UN)0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

41,10

JOSE ROQUE BRATZ 019 CANELA EM PÓ
30 gramas

0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

7,95

JOSE ROQUE BRATZ 020 CANELA EM RAMO0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

7,95

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

ELIDO KREWER 021 CARNE BOVINA S/ OSSO0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

2.208,00

ELIDO KREWER 022 CARNE BOVINA COM OSSO0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

963,00

ELIDO KREWER 023 CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

2.160,00

ELIDO KREWER 024 CARNE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

1.670,00

ELIDO KREWER 025 CARNE SUÍNA COM OSSO0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

1.390,00

ELIDO KREWER 026 CARNE SUINA LOMBINHO0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

1.390,00

NELCI MARIA RAUBER 027 CATCHUP 400 GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

43,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 028 CENOURA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

78,00

NELCI MARIA RAUBER 029 CHá SABORES DIVERSOS CAIXA COM 10 SACHET0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

148,00

NELCI MARIA RAUBER 030 CHOCOLATE GRANULADO
500 gramas

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

29,85

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 031 CHUCHU0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

38,50

JOSE ROQUE BRATZ 032 COCO RALADO (Pct C/ 100gr)0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

55,40

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 033 COUVE-FLOR0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

220,00

NELCI MARIA RAUBER 034 CRAVO DA ÍNDIA
18gr

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

17,88

JOSE ROQUE BRATZ 035 CREME DE LEITE 200 GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

87,60

NELCI MARIA RAUBER 036 DOCE DE FRUTA CREMOSO 01 KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

141,45

NELCI MARIA RAUBER 037 DOCE DE LEITE COM 1KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

48,35

JOSE ROQUE BRATZ 038 ERVA MATE COM ACUCAR 1KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

328,65

JOSE ROQUE BRATZ 039 ERVA MATE SEM ACUCAR 1KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

140,85

NELCI MARIA RAUBER 040 ERVILHA EM CONSERVA 200GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

79,20

NELCI MARIA RAUBER 041 EXTRATO TOMATE 340 GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

69,65

JOSE ROQUE BRATZ 042 FARINHA DE MILHO MEDIA 1KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

43,00

NELCI MARIA RAUBER 043 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (Pct C/ 5Kg)0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

211,50

NELCI MARIA RAUBER 044 FEIJAO PRETO PACOTE DE 1 KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

495,00

JOSE ROQUE BRATZ 045 FERMENTO P/ PÃO 500 G0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

277,00

JOSE ROQUE BRATZ 046 FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

31,50

NELCI MARIA RAUBER 047 GELATINA 35G
sabores diversos

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

56,40

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

NELCI MARIA RAUBER 048 GOIABADA 300 GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

34,95

ELIDO KREWER 049 GRAXA BOVINA0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

765,00

JOSE ROQUE BRATZ 050 IOGURTE FRASCO DE 1LITRO0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

337,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 051 LARANJA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

108,50

JOSE ROQUE BRATZ 052 LEITE CONDENSADO 395 GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

222,50

NELCI MARIA RAUBER 053 LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1LT
UHT

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

270,40

NELCI MARIA RAUBER 054 LENTILHA 500 GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

112,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 055 MACA NACIONAL CLASSIFICADA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

243,25

NELCI MARIA RAUBER 056 MAIONESE 1 KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

86,25

NELCI MARIA RAUBER 058 MARGARINA 500GR C/SAL0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

44,70

NELCI MARIA RAUBER 059 MASSA CASEIRA C/ OVOS 500 G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

165,60

JOSE ROQUE BRATZ 060 MASSA PASTEL GRANDE PACOTE C/500GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

254,65

NELCI MARIA RAUBER 061 MELADO BATIDO DE CANA 800GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

83,40

JOSE ROQUE BRATZ 062 MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

86,00

NELCI MARIA RAUBER 063 MORTADELA SEM GORDURA 3KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

277,80

JOSE ROQUE BRATZ 064 MOSTARDA 190GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

12,75

NELCI MARIA RAUBER 065 NATA POTE 300GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

154,80

NELCI MARIA RAUBER 066 NOZ MOSCADA MOIDA 22GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

24,90

JOSE ROQUE BRATZ 067 ÓLEO DE SOJA 900 ML0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

292,00

JOSE ROQUE BRATZ 068 OREGANO 100 GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

16,72

NELCI MARIA RAUBER 069 OVOS DE GALINHA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

192,00

NELCI MARIA RAUBER 070 PESSEGO EM CALDA 450GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

66,90

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 071 PIMENTÃO VERDE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

43,75

JOSE ROQUE BRATZ 072 PIPOCA 500 GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

55,80

JOSE ROQUE BRATZ 073 POLENTA INSTANTÂNEA 500GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

72,50

NELCI MARIA RAUBER 074 QUEIJO COLONIAL0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

496,50

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 075 RABANETE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

57,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

NELCI MARIA RAUBER 076 REFRIGERANTE DE COLA 2LT
composto dos seguintes ingredientes: água gaseificada,
açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo
IV, acidulante INS 338, aroma natural

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

355,80

NELCI MARIA RAUBER 077 REFRIGERANTE GUARANÁ  2LT
composto dos seguintes ingredientes: água gaseificada,
açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, aroma
sintético idêntico ao natural, corante caramelo IV,
conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

71,10

NELCI MARIA RAUBER 078 REFRIGERANTE DE LIMÃO 2LT
composto dos seguintes ingredientes: água gaseificada,
açúcar, suco de limão, aroma natural, acidulante ácido
cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de
potássio

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

74,85

NELCI MARIA RAUBER 079 REFRIGERANTE DE UVA 2LT
composto dos seguintes ingredientes: água gaseificada,
açúcar, suco de laranja, aroma sintético artificial,
acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio,
estabilizantes acetato isobutirato de sacarose e dioctil
sulfosuccionato de sódio, corante artificial amarelo
crepúsculo FCF

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

74,85

NELCI MARIA RAUBER 080 REFRIGERANTE DE LARANJA 2LT
composto dos seguintes ingredientes: água gaseificada,
açúcar, sucos de uva e limão, aroma sintético idêntico ao
natural, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez
citrato de sódio, conservadores artificiais amaranto, azul
brilhante FCF e tartrazina

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

74,85

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 081 REPOLHO0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

128,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 082 RÚCULA VERDE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

240,00

NELCI MARIA RAUBER 083 SAL MOIDO IODADO 1 KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

21,00

NELCI MARIA RAUBER 084 SAL TEMPERADO 500G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

22,32

NELCI MARIA RAUBER 085 SALAMONIACO (Pct C/ 100gr)0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

3,15

NELCI MARIA RAUBER 086 SALSICHA DE CARNE A GRANEL
exceto em lata

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

209,70

ELIDO KREWER 087 SALSICHÃO CASEIRO
misto de carne moída (bovina e suína)

0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

724,50

NELCI MARIA RAUBER 088 SUCO PACOTE DE 1KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

195,00

NELCI MARIA RAUBER 089 SUCO TIPO KISUCO
sabores diversos (caixa c/20 envelopes de 5 gr cada)

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

7,45

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 090 TOMATE 1ª QUALIDADE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

450,00

NELCI MARIA RAUBER 091 VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

49,80

NELCI MARIA RAUBER 092 ÁGUA SANITARIA 1 LT0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

86,80

NELCI MARIA RAUBER 093 AMACIANTE DE ROUPAS 2LT0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

49,80

NELCI MARIA RAUBER 094 BALDE PLÁSTICO 10L0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

11,92

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

NELCI MARIA RAUBER 095 CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

119,52

NELCI MARIA RAUBER 096 COPO DESC. 200 ML C/1000000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

35,70

NELCI MARIA RAUBER 097 COPO DESCARTAVEL 300ML C/1000000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

51,80

NELCI MARIA RAUBER 098 COPO DESC. 180 ML 1C/1000000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

51,00

NELCI MARIA RAUBER 099 DESINFETANTE GERMICIDA BACTERICIDA 2LT0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

61,80

NELCI MARIA RAUBER 100 DETERGENTE LIQ. LOUÇA 500ml0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

67,20

NELCI MARIA RAUBER 101 ESPONJA DE LÃ AÇO 60G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

11,68

NELCI MARIA RAUBER 102 ESPONJA DE LOUÇA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

15,00

NELCI MARIA RAUBER 103 FILME DE PVC 30MM X 28CM.0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

322,80

NELCI MARIA RAUBER 104 GUARDANAPO DE PAPEL (PCTE C/50 UNIDADES)
(22,5cmx19,5cm pcte. c/50 unidades)

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

26,80

NELCI MARIA RAUBER 105 LIMPA FORNO 230GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

63,25

NELCI MARIA RAUBER 106 PANO DE CHÃO0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

17,58

NELCI MARIA RAUBER 107 PAPEL HIGIÊNICO C/ 08 ROLO 60 MT0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

139,60

NELCI MARIA RAUBER 108 PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

29,70

NELCI MARIA RAUBER 109 PEDRA SANITÁRIA C/ REDE0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

110,40

NELCI MARIA RAUBER 110 RODO LIMPEZA 40 CM0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

17,94

NELCI MARIA RAUBER 111 SABÃO EM PÓ 1 KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

96,00

NELCI MARIA RAUBER 112 SABONETE 150 G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

33,20

NELCI MARIA RAUBER 113 SACO P/ LIXO 100 LTS C/ 50000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

49,00

NELCI MARIA RAUBER 114 SACO P/ LIXO 30 LITROS PCT C/ 100000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

49,50

NELCI MARIA RAUBER 115 SAPONACEO CREMOSO 300 ML0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

71,40

JOSE ROQUE BRATZ 116 SODA CAUSTICA0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

3.394,00

NELCI MARIA RAUBER 117 TOUCA DESCARTAVEL0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

6,25

NELCI MARIA RAUBER 118 VASSOURA DE PALHA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

79,20

NELCI MARIA RAUBER 119 VASSOURA DE PLÁSTICO
COM CABO

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

12,82

Resumo das Dotações
2,086 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL609 3390 30 00 00 000 0.00
2,090 IGD PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGD PBF)641 3390 30 00 00 000 0.00
2,090 PROGRAMA IGD SUAS637 3390 30 00 00 000 0.00
2,091 CRAS/PAIF647 3390 30 00 00 000 0.00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

2,092 SCFV - Serv. Conv. e Fortalec. de Vínculos824 3390 30 00 00 000 0.00
2,094 CREAS/PAEFI667 3390 30 00 00 000 0.00
2,095 CREAS/MSE673 3390 30 00 00 000 0.00

Total Geral 27.864,17

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

12/05/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

GILBERTO DOMINGOS MENIN
PREFEITO EM EXERCÍCIO